



JOSE RUFINO Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 DA SILVA NETO:456691 NETO:45669163320  
 63320 Dados: 2022.02.28 09:56:38 -03'00'

# PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**Cliente:** 57059-PREF.MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE DROGAS, MEDICAMENTOS, INSUMOS FARMACEUTICO  
**Endereço:** AVENIDA SÃO JOÃO, 75 - CENTRO  
 CEP: 62150-000 - SANTANA DO ACARAU/CE

Proposta 119302

Pregão: 1702.01/22- PE/SEC-DE SAÚDE  
 Dt Abert: 02/03/2022 Hora: 08:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 02/03/2022

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE DROGAS, MEDICAMENTOS, INSUMOS FARMACÊUTICOS E CORRELATOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL PERMANENTE APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS, MÉDICO ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

## LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DIPIRONA 500MG	PRATI	5000	CPR	0,6000	3.000,00
02	DIPIRONA 500MG/ML	FARMACE	20000	AMP	3,9600	79.200,00
03	DIPIRONA 500MG/ML, FRASCO COM 20 ML	AIRELA	1000	FRC	8,1000	8.100,00
04	FOSFATO DE CODEÍNA 30MG	SUPERA	1200	CPR	5,3100	6.372,00
05	MORFINA 0,2MG/ML	CRISTALIA	400	AMP	18,9600	7.584,00
06	MORFINA 10MG INJETÁVEL	HIPOLABOR	2000	AMP	8,8500	17.700,00
07	PARACETAMOL 200MG/ML, FRASCO COM 20ML	FARMACE	1300	FRC	3,9300	5.109,00
08	PARACETAMOL 500MG	PRATI	6000	CPR	0,4500	2.700,00
09	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG	NEO QUIMICA	2000	CPR	1,7100	3.420,00
10	TRAMADOL 100MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	GRUNENTAL	100	CXA	956,3100	95.631,00
11	TRAMADOL 100MG/2ML	HIPOLABOR	2000	AMP	9,4200	18.840,00
12	TROMETAMOL DE CETOROLACO 10MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	E.M.S	200	CXA	353,8800	70.776,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>318.432,00</b>

TREZENTOS E DEZOITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS

## LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 0,5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4ML	HIPOLABOR	500	AMP	14,6400	7.320,00
02	KETAMINA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	600	AMP	276,3900	165.834,00
03	LIDOCAÍNA 10% SPRAY	HIPOLABOR	48	FRC	248,1000	11.908,80
04	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR 20ML	HYPPARMA	500	AMP	26,5500	13.275,00
05	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR 20ML	HIPOLABOR	5000	AMP	19,0500	95.250,00
06	PROPOFOL 10MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA, FRASCO-AMPOLA COM 20ML	FRESENIUS	200	F/A	54,3300	10.866,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>304.453,80</b>

TREZENTOS E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS

## LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMICACINA 100MG INJETÁVEL	TEUTO	2000	AMP	6,0000	12.000,00
02	AMICACINA 500MG INJETÁVEL	TEUTO	2000	AMP	6,0000	12.000,00
03	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	E.M.S	100	CXA	82,8000	8.280,00
04	AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 200MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	EUROFARMA	200	FRC	126,5100	25.302,00
05	AMOXICILINA 500MG	PRATI	100	CXA	680,4000	68.040,00
06	AMPICILINA 1G, INJETÁVEL, COM DILUENTE	BLAU	7000	AMP	12,1800	85.260,00
07	AMPICILINA 500G, INJETÁVEL	BLAU	7000	AMP	11,4000	79.800,00
08	AMPICILINA SÓDICA 1G + SULBACTAM 0,5G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 1,5G	ABL	500	F/A	50,1900	25.095,00
09	AZITROMICINA 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	1000	F/A	125,5200	125.520,00
10	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000UI	BLAU	500	F/A	26,4300	13.215,00
11	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	1000	F/A	26,4300	26.430,00
12	CEFALEXINA 500MG	MULTILAB	200	CXA	18,1200	3.624,00
13	CEFALOTINA 1GR, INJETÁVEL	ABL	5000	AMP	26,4300	132.150,00
14	CEFAZOLINA 1G, INJETÁVEL	BLAU	2000	F/A	48,6300	97.260,00
15	CEFEPIME 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	500	F/A	19,7400	9.870,00
16	CEFTRIAXONA 1G, ENDOVENOSA, COM DILUENTE	ABL	12400	AMP	19,7400	244.776,00
17	CEFTRIAXONA 1G, INTRAMUSCULAR	ABL	10000	F/A	101,7000	1.017.000,00
18	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	HALFEXITAR	2400	F/A	360,0000	864.000,00
19	CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI	300	CXA	3,0000	900,00
20	CLORFENICOL 1G, INJETÁVEL	BLAU	200	AMP	212,0100	42.402,00
21	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 1,6MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 250ML	EUROFARMA	500	F/A	64,0500	32.025,00
22	COLAGENASE 0,6U/G + CLORFENICOL 0,01 G/G, BISMAGA COM 30G	CRISTALIA	800	BNG	64,0500	51.240,00

JOSE RUFINO DA SILVA  
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2022.02.28 09:56:55 -03'00'



**LOTE 4**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
23	COLAGENASE 0,5U/G, TUBO COM 10G	CRISTALIA	2000	TUB	16,2900	32.580,00
24	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML, AMPOLA COM 4ML.	SANTISA	8000	AMP	6,6600	53.280,00
25	GENTAMICINA 20MG, INJETÁVEL, COM DILUENTE	SANTISA	4000	AMP	8,4600	33.840,00
26	GENTAMICINA 80MG, INJETÁVEL, COM DILUENTE	ACHE	4000	AMP	83,8200	335.280,00
27	LEVOFLOXACINO 750MG	HALEXITAR	400	CXA	69,1200	27.648,00
28	LEVOFLOXACINO 750MG, INJETÁVEL	ABL	1000	F/A	69,1200	69.120,00
29	MEROPENEM 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	500	F/A	86,0700	43.035,00
30	MEROPENEM 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	PRATI	500	F/A	53,7600	26.880,00
31	METRONIDAZOL 250MG	FARMACE	400	CXA	0,5400	216,00
32	METRONIDAZOL 500MG/100ML, INJETÁVEL	FRESENIUS	2400	F/A	24,4200	58.608,00
33	OXACILINA 500MG, INJETÁVEL, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	12000	AMP	6,7200	80.640,00
34	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	3000	F/A	26,4300	79.290,00
35	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	EUROFARMA	6000	F/A	28,4400	170.640,00
36	PIPERACILINA SÓDICA 2G + TAZOBACTAM SÓDICO 250MG, FRASCO-AMPOLA COM 2,5G DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	500	F/A	150,4800	75.240,00
37	PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAM SÓDICO 500MG, FRASCO-AMPOLA COM 4,5G DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	PRATI	500	F/A	89,4600	44.730,00
38	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	PRATI	200	CXA	155,2800	31.056,00
39	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G, BISNAGA COM 10G.	ABL	1000	BNG	6,7200	6.720,00
40	VANCOMICINA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	800	F/A	16,1400	12.912,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>4.157.904,00</b>

QUATRO MILHÕES CINQUENTA E SETE MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS

**LOTE 7**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES) 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	9000	AMP	10,1400	91.260,00
02	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DÍPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	FARMACE	14000	AMP	19,1100	267.540,00
03	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DÍPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML, FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	19000	FRC	34,5900	657.210,00
04	DIMETICONA 75MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 15ML	PRATI	1000	FRC	6,4500	6.450,00
05	LACTULONA 667MG/ML, FRASCO COM 120ML	NUTRIEX	300	FRC	21,3600	6.408,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>1.028.868,00</b>

UM MILHÃO E VINTE E OITO MIL OITOCENTOS E SESENTA E OITO REAIS

**LOTE 9**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ADRENALINA 1MG INJETÁVEL	HIPOLABOR	3500	AMP	4,4700	15.645,00
02	AMIODARONA 50MG/ML, INJETÁVEL	HIPOLABOR	1000	AMP	6,4800	6.480,00
03	ATENOLOL 50MG	PRATI	4000	CPR	0,3300	1.320,00
04	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG	TEUTO	4000	CPR	0,2700	1.080,00
05	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	BIOLAB	2000	CPR	1,6200	3.240,00
06	CAPOPRIL 25MG	PRATI	8000	CPR	0,1500	12.000,00
07	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	U.QUIMICA	1200	AMP	6,0900	7.308,00
08	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA, AMPOLA COM 2ML	U.QUIMICA	400	AMP	9,7800	3.912,00
09	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA COM 2ML.	U.QUIMICA	200	AMP	9,7800	1.956,00
10	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	1000	CPR	0,6900	690,00
11	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG	E.M.S	1000	CPR	1,1100	1.110,00
12	ENALAPRIL 20MG	TEUTO	5000	CPR	0,4800	2.400,00
13	ESPIRONOLACTONA 50MG	GEOLAB	5000	CPR	1,9500	9.750,00
14	FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	SANTISA	9000	AMP	7,5000	67.500,00
15	FUROSEMIDA 40MG	PRATI	5000	CPR	0,2700	1.350,00
16	HIDRALAZINA 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	1600	AMP	18,6900	29.904,00
17	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	TEUTO	5000	CPR	0,1500	750,00
18	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	PRATI	5000	CPR	0,3300	1.650,00
19	METOPROLOL 5MG 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	500	AMP	85,0200	42.510,00
20	NIFEDIPINO SUBLINGUAL 20MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	70	CXA	29,3700	2.055,90
21	PROPANOLOL 40MG	SANVAL	4000	CPR	0,2100	840,00
22	SINVASTATINA 40MG	PHARLAB	5000	CPR	0,7200	3.600,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>217.050,90</b>

JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2022.02.28 09:57:05 -03'00'

São Bernand...  
1185  
CPR

**LOTE 9**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
DUZENTOS E DEZESSETE MIL E CINQUENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

**LOTE 11**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALPRAZOLAM 2MG	GERMED	20000	CPR	0,8100	16.200,00
02	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	HIPOLABOR	800	AMP	19,8600	15.888,00
03	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	2600	FRC	9,2700	24.102,00
04	CLONAZEPAM 2MG	GEOLAB	20000	CPR	0,3300	6.600,00
05	DIAZEPAM 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	SANTISA	2000	AMP	2,3100	4.620,00
06	FENITOÍNA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	HIPOLABOR	2000	AMP	10,6800	21.360,00
07	FENORBITAL 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2ML	CRISTALIA	2000	AMP	7,0200	14.040,00
08	HALOPERIDOL 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	CRISTALIA	2000	AMP	16,8300	33.660,00
09	MIDAZOLAM 15MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3ML	HIPOLABOR	1000	AMP	36,2400	36.240,00
10	MIDAZOLAM 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	HIPOLABOR	500	AMP	29,0700	14.535,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>187.245,00</b>

**Total Lote:**  
CENTO E OITENTA E SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS

**LOTE 12**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ACEBROFILINA XAROPE 25MG/ML, FRASCO COM 120ML	CIMED	2000	FRC	22,8000	45.600,00
02	ACEBROFILINA XAROPE 50MG/ML, FRASCO COM 120ML	CIMED	2000	FRC	31,6800	63.360,00
03	AMINOFILINA 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	FARMACE	1200	AMP	6,7500	8.100,00
04	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25G/ML, FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	5500	FRC	4,3500	23.925,00
05	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	2000	FRC	20,7300	41.460,00
06	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FARMACE	2000	FRC	6,7500	13.500,00
07	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO 15MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FARMACE	3400	FRC	5,9700	20.298,00
08	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG, SPRAY	TEUTO	200	FRC	40,7700	8.154,00
09	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML, FRASCO COM 120ML	PRATI	700	FRC	4,5000	3.150,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>227.547,00</b>

**Total Lote:**  
DUZENTOS E VINTE E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS

**LOTE 13**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25MG	LEGRAND	4000	CPR	2,7000	10.800,00
02	DESLORETADINA 5MG	LEGRAND	3000	CPR	2,5500	7.650,00
03	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML+ FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	40000	AMP	19,7100	788.400,00
04	FOSFATO DE DEXAMETASONA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	15000	AMP	7,9200	118.800,00
05	FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5ML	FARMACE	15000	AMP	11,9100	178.650,00
06	PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	SANVAL	7000	AMP	7,0800	49.560,00
07	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	9000	F/A	11,9100	107.190,00
08	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	9000	F/A	27,8100	250.290,00
09	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 03 AMPOLAS DE 1ML	PROCTER	300	CXA	46,7700	14.031,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>1.525.371,00</b>

**Total Lote:**  
UM MILHÃO QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS

**LOTE 17**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 10ML	ISOFARMA	90000	AMP	1,5000	135.000,00
02	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	ISOFARMA	6000	AMP	1,3800	8.280,00
03	CLORETO DE SÓDIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	ISOFARMA	6000	AMP	1,7400	10.440,00
04	GLICONATO DE CÁLCIO 10%, AMPOLA COM 10ML	ISOFARMA	1600	AMP	6,2100	9.936,00
05	GLICOSE HIPERTÔNICA 10%, AMPOLA COM 10ML	ISOFARMA	16000	AMP	1,9200	30.720,00
06	GLICOSE HIPERTÔNICA 50%, AMPOLA COM 10ML	ISOFARMA	16000	AMP	1,9800	31.680,00

Fls 1786

# PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2022.02.28 09:57:15 -03'00'

## LOTE 17

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
07	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 100ML	HALEXITAR	44000	F/A	12,6900	558.360,00
08	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 250ML	HALEXITAR	23000	F/A	16,8300	387.090,00
09	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 500ML	HALEXITAR	54000	F/A	19,8600	1.072.440,00
10	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA (GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%), FRASCO-AMPOLA COM 500ML	HALEXITAR	22000	F/A	19,7100	433.620,00
11	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRESENIUS	32000	F/A	17,8800	572.160,00
12	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	ISOFARMA	41000	F/A	13,8900	569.490,00
13	SULTATO DE MAGNÉSIO 50%, AMPOLA COM 10ML	ISOFARMA	1600	AMP	30,1800	48.288,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>3.867.504,00</b>

**Total Lote:**  
 TRÊS MILHÕES OITOCENTOS E SESSENTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS

## LOTE 18

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	COMPLEXO B, AMPOLA COM 2ML	HYPOFARMA	22000	AMP	4,9500	108.900,00
02	VITAMINA C 500MG, AMPOLA COM 5ML	FRESENIUS	22000	AMP	3,5700	78.540,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>187.440,00</b>

**Total Lote:**  
 CENTO E OITENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

## LOTE 20

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NEVOR	2500	ROL	36,1200	90.300,00
02	ATADURA CREPOM 12CM X 1,8M, PACOTE COM 12	BIOTEXTIL	4000	PCT	20,3100	81.240,00
03	ATADURA CREPOM 15CM X 1,8M, PACOTE COM 12	BIOTEXTIL	4000	PCT	29,0100	116.040,00
04	ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M, PACOTE COM 12	BIOTEXTIL	4000	PCT	38,6700	154.680,00
05	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM, COM 50 UNDS	BIOTEXTIL	500	PCT	203,3400	101.670,00
06	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, PACOTE COM 10 UNDS	AMERICA	4000	PCT	1,8000	7.200,00
07	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500 UNDS	AMERICA	4000	PCT	2,8200	11.280,00
08	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 X 10CM, CAIXA COM 5 UNDS	CONVATEC	100	CXA	213,4500	21.345,00
09	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	CIEX	5500	UND	32,3700	178.035,00
10	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	ADPELE	2000	UND	19,5000	39.000,00
11	GAZE EM ROLO 13 FIOS 91CM X 91M, 100% ALGODÃO	AMERICA	5000	ROL	103,7700	518.850,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>1.319.640,00</b>

**Total Lote:**  
 UM MILHÃO TREZENTOS E DEZENOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS

## LOTE 22

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNDS	THEOTO	500	PCT	14,5200	7.260,00
02	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORANTE 13 LITROS	VIVABOX	2400	UND	21,6000	51.840,00
03	FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M	CIEX	2000	ROL	14,3700	28.740,00
04	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	CIEX	2000	ROL	14,3400	28.680,00
05	GARROTE Nº 200, TUBO DE LATEX, 15M	LATEX BR	32	UND	79,6800	2.549,76
06	PAPEL CREPADO 50 X 50CM, CAIXA COM 500	CIEX	70	CXA	933,7200	65.360,40
07	PAPEL CREPADO 60 X 60CM, CAIXA COM 500	CIEX	30	CXA	1.369,4100	41.082,30
08	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE PARA OXIGÊNIO, NÃO ESTÉRIL, 6 X 10MM, 15 METROS	MEDICONE	32	UND	373,5000	11.952,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>237.464,46</b>

**Total Lote:**  
 DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

## LOTE 24

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	VAGISPEL	1200	UND	1,6800	2.016,00
02	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	BIOSANI	26000	UND	4,0200	104.520,00
03	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	BIOSANI	1100	UND	4,8600	5.346,00
04	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	VITAL GOLD	12500	UND	2,5200	31.500,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>143.382,00</b>

**Total Lote:**  
 CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS



Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163  
 NETO:45669163  
 Dados: 2022.02.28 09:57:24-03'00"

**LOTE 27**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	APARELHO DE GLICEMIA, FOTÔMETRO DE REFLETÂNCIA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600MG/DL, CODIFICAÇÃO POR MEIO DE CHIP DE CÓDIGO, POSSIBILIDADE DE COLETA DE SANGUE COM A TIRA DE TESTE FORA DO MONITOR, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE AO INSERIR E RETIRAR A TIRA DE TESTE.	GTECH	224	UND	170,1600	38.115,84
02	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, COM MANGUITO E PÊRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM METAL, TAMANHO DA BRAÇADEIRA 18 A 35CM, ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM.	PREMIUM	100	UND	218,7000	21.870,00
03	ESTETOSCÓPIO ADULTO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX, TUBO EM "Y" DE PVC COM MOLA EM AÇO INOX INTEGRADA, PAR DE OLIVAS EM PVC	PREMIUM	80	UND	264,0000	21.120,00
04	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX, TUBO EM "Y" DE PVC COM MOLA EM AÇO INOX INTEGRADA, PAR DE OLIVAS EM PVC	PREMIUM	100	UND	264,0000	26.400,00
05	KIT ESTESIÔMETRO COMPLETO MONOFILAMENTOS SEMMES-WEINSTEIN, PARA TESTE DE HANSENIASE, SENSIBILIDADE CUTÂNEA.	SORRI BAURU	20	KIT	958,5900	19.171,80
06	LANCETA DESCARTÁVEL 28G/0,4 MM, ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERPURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK. CAIXA COM 200 UNIDADES.	GTECH	600	CXA	33,1800	19.908,00
07	LANTERNA CLÍNICA LED, COM TAMPA, POSSUI CLIPE DE BOLSO, HASTE EM AÇO (LIGA/DESLIGA), CABO (PUNHO) EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA 02 PILHAS PEQUENAS TAMANHO AAA, CABEÇOTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LED 3,0V.	MD	30	UND	370,3500	11.110,50
08	OTOSCÓPIO SIMPLES, MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, COMPOSIÇÃO EM FIBRA ÓTICA, CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR COM LENTE DE AUMENTO 3X, COM LÂMPADA LED, COM CABO PARA PILHAS MÉDIAS EM AÇO INOX, ACOMPANHA 05 ESPÉCULOS DE TAMANHOS DIFERENTES DE DIÂMETRO EXTERNO, ACOMPANHA ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO.	MD	20	UND	2.255,1600	45.103,20
09	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, TERMÔMETRO DE TEMPERATURA MÁXIMA, À PROVA D'ÁGUA, UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C), COM PRECISÃO DECIMAL, EMITE SINAIS SONOROS (BEEFS) DIFERENCIADOS AO FINAL DA MEDIÇÃO, PARA INDICAR TEMPERATURA NORMAL OU FEBRIL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TOMADA DE TEMPERATURA EM APROXIMADAMENTE 1 MINUTO.	GTECH	150	UND	40,5900	6.088,50
10	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA COM 50 UNDS TIPO ACCU CHEK ACTIVE	GTECH	15000	CXA	99,5700	1.493.550,00

**R\$ Total Lote: 1.702.437,84**

**Total Lote:**  
 UM MILHÃO SETECENTOS E DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

**LOTE 28**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0	LATEX BR	5000	PAR	4,3200	21.600,00
02	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5	LATEX BR	5000	PAR	4,3200	21.600,00
03	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0	NUGARD	5000	PAR	4,3200	21.600,00
04	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CAIXA COM 50 PARES	NUGARD	3000	CXA	77,5500	232.650,00
05	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CAIXA COM 50 PARES	NUGARD	6000	CXA	77,5500	465.300,00
06	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA COM 50 PARES	NUGARD	5500	CXA	77,5500	426.525,00
07	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CAIXA COM 50 PARES	NUGARD	500	CXA	77,5500	38.775,00

**R\$ Total Lote: 1.228.050,00**

**Total Lote:**  
 UM MILHÃO DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E CINQUENTA REAIS

**LOTE 29**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1000ML	ITAJA	3500	FRC	23,0400	80.640,00
02	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%, FRASCO COM 1000ML	ITAJA	500	FRC	27,0900	13.545,00
03	ÁLCOOL GEL 70%, FRASCO COM 500ML	ITAJA	1220	FRC	21,2700	25.949,40
04	CLOREXIDINA 0,5%	VICPHARMA	120	LTR	33,2400	3.988,80
05	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	VICPHARMA	140	LTR	52,3200	7.324,80
06	DETERGENTE ENZIMÁTICO, GALÃO COM 5 LITROS	RIQUIMICA	15	GAL	431,3700	6.470,55
07	ÉTER ETÍLICO SOLUÇÃO A 35%	VICPHARMA	90	LTR	97,4100	8.766,90
08	FORMOL 10%	PROC 9	90	LTR	31,1100	2.799,90
09	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5KG	FORTSAN	50	GAL	83,7300	4.186,50
10	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	FORTSAN	500	LTR	10,3500	5.175,00

Fls. 128

**JOSE RUFINO DA SILVA**  
**NETO:45669 163320**

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2022.02.28 09:57:36 -03'00'

**PROHOSPITAL**  
 Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE 29**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
11	ODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE, FRASCO COM 1L	VICPHARMA	90	FRC	85,7100	7.713,90
12	ODOPOVIDONA TÓPICO, FRASCO COM 1L	VICPHARMA	420	FRC	85,7100	35.998,20
13	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	RIOQUIMICA	1500	LTR	34,6500	51.975,00
14	SOLUÇÃO DE IODO 2%, 1 LITRO	PROC 9	200	UND	149,4000	29.880,00
15	SOLUÇÃO DE IODO 5%, 1 LITRO	PROC 9	50	UND	311,2500	15.562,50

**R\$ Total Lote: 299.976,45**

**Total Lote:**

DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

**LOTE 30**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL INOX RETANGULAR LISA, MEDIDAS APROXIMADAS 22 X 9 X 1,5CM	QUALINOX	35	UND	42,4200	1.484,70
02	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL INOX RETANGULAR LISA, MEDIDAS APROXIMADAS 30 X 20 X 4CM	QUALINOX	35	UND	128,4900	4.497,15
03	CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO EM AÇO INOX	MD	15	UND	655,2600	9.828,90
04	CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL EM AÇO INOX	MD	15	UND	655,2600	9.828,90
05	CABO PARA BISTURI N° 03 EM AÇO INOX CIRÚRGICO	ABL	25	UND	42,6600	1.066,50
06	CABO PARA BISTURI N° 04 EM AÇO INOX CIRÚRGICO	ABL	25	UND	42,6600	1.066,50
07	CANETA DE BISTURI COMANDO MANUAL, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ESTÉRIL, ERGONÔMICA, CONTROLE DUPLO, CABO DE SILICONE 2,5M, INCOMPATÍVEL CONECTOR DE 3 PINOS.	SIMILAR	15	UND	80,5500	1.208,25
08	CUBA INOX REDONDA 150 ML	QUALINOX	25	UND	32,1300	803,25
09	CUBA INOX REDONDA 300 ML	QUALINOX	25	UND	42,7800	1.069,50
10	ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA, LISO 18 X 08 X 03CM	QUALINOX	20	UND	111,3600	2.227,20
11	ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA, PERFURADA 20 X 10 X 05CM	QUALINOX	65	UND	177,3300	11.526,45
12	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA N° 01	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
13	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA N° 02	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
14	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA N° 03	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
15	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA N° 04	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
16	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 0	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
17	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 00	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
18	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 01	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
19	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 02	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
20	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 03	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
21	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 04	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
22	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 05	MD	5	UND	393,8100	1.969,05
23	PINÇA ALLIS 15CM	ABL	25	UND	12,9300	3.248,25
24	PINÇA ALLIS 15CM, 5X6 DENTES	ABL	25	UND	12,9300	323,25
25	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM	ABL	25	UND	50,8800	1.272,00
26	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 12CM	ABL	25	UND	47,9100	1.197,75
27	PINÇA CHERON 25CM	ABL	25	UND	232,2300	5.805,75
28	PINÇA CLÍNICA ANGULADA N° 17	ABL	25	UND	47,7600	1.194,00
29	PINÇA CLÍNICA RETA 25CM	ABL	25	UND	288,0000	7.200,00
30	PINÇA CRILE CURVA 16CM	ABL	25	UND	130,7100	3.267,75
31	PINÇA CRILE RETA 16CM	ABL	25	UND	130,7100	3.267,75
32	PINÇA FOERSTER CURVA COM SERRILHA 24CM	ABL	20	UND	296,3100	5.926,20
33	PINÇA FOERSTER CURVA COM SERRILHA 34CM	ABL	20	UND	444,4200	8.888,40
34	PINÇA FOERSTER RETA COM SERRILHA 25CM	ABL	20	UND	296,3100	5.926,20
35	PINÇA KELLY 16CM	ABL	20	UND	125,0700	2.501,40
36	PINÇA KELLY CURVA 16CM	ABL	25	UND	125,0700	3.126,75
37	PINÇA KELLY RETA 16CM	ABL	20	UND	125,0700	2.501,40
38	PINÇA KOCHER CURVA 14CM	ABL	20	UND	147,9000	2.958,00
39	PINÇA KOCHER RETA 16CM	ABL	20	UND	156,6000	3.132,00
40	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	ABL	20	UND	97,1700	1.943,40
41	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM	ABL	20	UND	97,1700	1.943,40
42	PINÇA POZZI 17CM	ABL	20	UND	226,5900	4.531,80
43	PLACA NEUTRA PARA WAVETRONIC DIGITAL	LOKTAL	15	UND	686,7000	10.300,50
44	PORTA AGULHA DERF 12CM SEM VÍDEA	ABL	20	UND	122,0100	2.440,20
45	PORTA AGULHA MAYO 14CM	ABL	25	UND	102,0000	2.550,00
46	RUGINA FARABEUF CURVA 14CM	ABL	20	UND	316,7400	6.334,80
47	RUGINA FARABEUF RETA 14CM	ABL	20	UND	313,7400	6.274,80
48	TESOURA DE METZENBAUM 15 CM CURVA	ABL	25	UND	146,4000	3.660,00
49	TESOURA DE METZENBAUM 15 CM RETA	ABL	25	UND	146,4000	3.660,00
50	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12CM	ABL	25	UND	79,0500	1.976,25
51	TESOURA MAYO STILLE CURVA 19CM	ABL	25	UND	207,0000	5.175,00
52	TESOURA MAYO STILLE RETA 23CM	ABL	25	UND	348,0000	8.700,00
53	TESOURA RETA CLÍNICA 8CM	ABL	25	UND	98,4600	2.461,50

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2022.02.28 09:57:47 -03'00'

**PROHOSPITAL**  
 Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

1789  
 11/03/2022

**LOTE 30**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:						189.955,35
CENTO E OITENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						

**LOTE 32**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ACIDO ACÉTICO 2%, FRASCO COM 1L	PROC 9	120	LTR	31,1100	3.733,20
02	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA DE 16CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2CM DE COMPRIMENTO	VAGISPEL	6000	UND	1,2600	7.560,00
03	ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, MEDINDO 18CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNDS	THEOTO	100	PCT	26,9700	2.697,00
04	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G	VAGISPEL	1700	UND	3,5700	6.069,00
05	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	VAGISPEL	4200	UND	3,2100	13.482,00
06	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	VAGISPEL	1100	UND	3,0300	3.333,00
07	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL, COMPOSTO POR 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, 01 ESCOVA CERVICAL 18CM, 01 ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA DE 19CM, 01 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5CM X 7,5CM X 1MM, 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS.	VAGISPEL	100	KIT	9,2100	921,00
08	LUGOL 2% IODO INORGÂNICO, GARRAFA COM 1 LITRO	PROC 9	120	LTR	149,4000	17.928,00
09	PINÇA DE CHERON, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA PREVENÇÃO	VAGISPEL	6000	UND	4,5000	27.000,00
10	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA.	SEMINA	500	UND	59,3700	29.685,00
11	PRESERVATIVO MASCULINO, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM, LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE.	MADEITEX	20000	UND	0,9600	19.200,00
12	TUBETE PORTA LÂMINA COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 35 X 82MM.	J.PROLAB	3000	UND	4,1400	12.420,00
Total Lote:						144.028,20
CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						

**LOTE 33**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL, CICLAGEM 6000 A 60000, COM BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR, FREQUÊNCIA 2MHZ +/- 10%, POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO 2VA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF 60 A 210 BPM, PRECISÃO DA MEDIÇÃO DA FCF +/- 2% DA FAIXA, GABINETE E TRANSDUTOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, 04 MODOS DE FUNCIONAMENTO, INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL E BATERIA FRACA NO DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO.	MD	30	UND	2.727,6300	81.828,90
02	OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL PORTÁTIL COM SENSOR, VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL. INDICAÇÃO DA SP02, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR. CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO. SENSOR DE SP02 PADRÃO NELLCOR. CERTIFICADO PELO INMETRO. SP02: INTERVALO 0-100%, PRECISÃO 2% EM 70-100%, RESOLUÇÃO: 1%, PULSAÇÃO 30-250BPM, PRECISÃO: 2BPM.	MD	25	UND	8.836,4700	220.911,75
Total Lote:						302.740,65
TREZENTOS E DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS						

**LOTE 34**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, CAIXA COM 100	MARCOL	50	CXA	113,9100	5.695,50
02	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100	MARCOL	70	CXA	113,9100	7.973,70
03	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100	MARCOL	90	CXA	113,9100	10.251,90
04	LÂMINA DE BISTURI Nº 20, CAIXA COM 100	MARCOL	90	CXA	113,9100	10.251,90
05	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, CAIXA COM 100	MARCOL	90	CXA	113,9100	10.251,90
06	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CAIXA COM 100	MARCOL	90	CXA	113,9100	10.251,90
Total Lote:						54.676,80
CINQUENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						

JOSE RUFINO  
DA SILVA  
NETO:4566916  
3320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO 45669163320  
Data: 2023.02.28 09:58:03 -03'00'

**LOTE 37**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA URIPEN COM EXTENSÃO	BIOSANI	200	UND	8,2200	1.644,00
02	SONDA URETRAL N° 06, PACOTE COM 10	BIOSANI	160	PCT	16,6800	2.668,80
03	SONDA URETRAL N° 08, PACOTE COM 10	BIOSANI	1200	PCT	16,8600	20.232,00
04	SONDA URETRAL N° 10, PACOTE COM 10	BIOSANI	2200	PCT	17,0700	37.554,00
05	SONDA URETRAL N° 12, PACOTE COM 10	BIOSANI	5400	PCT	8,4600	45.684,00
06	SONDA URETRAL N° 14, PACOTE COM 10	BIOSANI	5300	PCT	18,5100	98.103,00
07	SONDA URETRAL N° 16, PACOTE COM 10	BIOSANI	2150	PCT	19,5000	41.925,00
08	SONDA URETRAL N° 18, PACOTE COM 10	BIOSANI	650	PCT	20,7000	13.455,00
09	SONDA URETRAL N° 20, PACOTE COM 10	BIOSANI	350	PCT	22,3200	7.812,00
10	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS N° 14	CIRUTI	400	UND	11,8500	4.740,00
11	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS N° 16	CIRUTI	900	UND	11,8500	10.665,00
12	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS N° 18	CIRUTI	600	UND	11,8500	7.110,00
13	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS N° 20	CIRUTI	500	UND	11,8500	5.925,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>297.517,80</b>

**Total Lote:**

DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS

**LOTE 41**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, BRANCO, CONFECCIONADO EM TNT PROCIRURGICA 40GR, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PUNHO DE ELÁSTICO.		15000	UND	14,5200	217.800,00
02	MÁSCARA TIPO N95, MODELO DOBRÁVEL, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FORMADO POR FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TNT NA PARTE INTERNA, CLIP NASAL INTERNO EM METAL REVESTIDO DE PLÁSTICO E ELÁSTICO DE LÁTEX COM REGULADOR.	AURA LIFE	12000	UND	3,8100	45.720,00
04	PROPE EM TNT BRANCO, GRAMATURA 20, ATÓXICO, COM ELÁSTICO FIXADOR.	ANAPOLIS	5000	PAR	0,9300	4.650,00
05	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA COM ELÁSTICO REVESTIDO QUE PROPORCIONE MAIOR VEDAÇÃO DURANTE O USO, FABRICADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 1000UND	AMED	300	PCT	32,3700	9.711,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>277.881,00</b>

**Total Lote:**

DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS

**LOTE 42**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABOCATH N° 16	TOPMED	7000	UND	2,5200	17.640,00
02	ABOCATH N° 18	TOPMED	7000	UND	2,5200	17.640,00
03	ABOCATH N° 20	TOPMED	12000	UND	2,5200	30.240,00
04	ABOCATH N° 22	TOPMED	28000	UND	2,5200	70.560,00
05	ABOCATH N° 24	TOPMED	28000	UND	2,5200	70.560,00
06	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS DE SILICONE	BIOSANI	1800	UND	2,7900	5.022,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>211.662,00</b>

**Total Lote:**

DUZENTOS E ONZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS

**LOTE 43**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	70	CXA	163,3800	11.436,60
02	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	44	CXA	163,3800	7.188,72
03	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVÍVEL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	44	CXA	163,3800	7.188,72
04	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVÍVEL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	55	CXA	163,3800	8.985,90
05	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	62	CXA	361,4700	22.411,14
06	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	24	CXA	361,4700	8.675,28
07	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	95	CXA	361,4700	34.339,65
08	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	62	CXA	361,4700	22.411,14
09	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	62	CXA	361,4700	22.411,14
10	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	62	CXA	361,4700	22.411,14

Página 8 de 10



Assinatura do Lote 43  
R\$ 491

**LOTE 43**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
11	ENVELOPES FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	24	CXA	361,4700	8.675,28
12	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	24	CXA	361,4700	8.675,28
13	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	24	CXA	361,4700	8.675,28
14	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	55	CXA	361,4700	19.880,85
15	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	44	CXA	361,4700	15.904,68
16	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	55	CXA	361,4700	19.880,85
17	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	55	CXA	361,4700	19.880,85
18	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	55	CXA	361,4700	19.880,85
19	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	45	CXA	167,4600	7.535,70
20	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	55	CXA	167,4600	9.210,30
21	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	95	CXA	167,4600	15.908,70
22	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	95	CXA	167,4600	15.908,70
23	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	65	CXA	167,4600	10.884,90
24	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	55	CXA	167,4600	9.210,30
25	FIO DE SUTURA VICRYL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	24	CXA	526,8900	12.645,36
26	FIO DE SUTURA VICRYL 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	24	CXA	526,8900	12.645,36
27	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	24	CXA	526,8900	12.645,36
28	FIO DE SUTURA VICRYL 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	24	CXA	526,8900	12.645,36
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>408.153,39</b>

**Total Lote:**

QUATROCENTOS E OITO MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS

**LOTE 44**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA NASOENTÉRICA N° 06	MEDICONE	500	UND	36,0300	18.015,00
02	SONDA NASOENTÉRICA N° 08	MEDICONE	500	UND	36,0300	18.015,00
03	SONDA NASOENTÉRICA N° 10	MEDICONE	500	UND	36,0300	18.015,00
04	SONDA NASOENTÉRICA N° 12	MEDICONE	900	UND	36,0300	32.427,00
05	SONDA NASOENTÉRICA N° 14	MEDICONE	700	UND	36,0300	25.221,00
06	SONDA NASOENTÉRICA N° 16	MEDICONE	700	UND	36,0300	25.221,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>136.914,00</b>

**Total Lote:**

CENTO E TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E CATORZE REAIS

**JOSE  
RUFINO DA  
SILVA  
NETO:45669  
163320**

Assinado de forma digital  
por JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2022.02.28  
09:58:18 -03'00'



R\$ Global

18.976.295,64

Total Global:

DEZOITO MILHÕES NOVECENTOS E SETENTA E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.  
\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (editais).  
\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1702.01/22- PE/SEC-DE SAÚDE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.  
\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209038-5 / Ag.Centro - 1369-2  
\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA  
SILVA  
NETO:45669163320

Assinado de forma digital  
por JOSE RUFINO DA  
SILVA NETO:45669163320  
Dados: 2022.02.28  
09:58:30 -03'00'

Validade da Proposta: 90 DIAS  
Prazo de Entrega: 05 DIAS  
Condição de Pagamento 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
JOSE RUFINO DA SILVA NETO  
CPF: 456.691.633-20